

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH
Tổ chức Liên hoan Chuyên hiệu Rèn luyện đội viên
Năm học 2024 – 2025

Thực hiện Hướng dẫn Chương trình rèn luyện đội viên Đội TNTP Hồ Chí Minh giai đoạn 2023 – 2028, Kế hoạch Công tác Đội và phong trào thiếu nhi Quận 3 năm học 2024 – 2025 và Chương trình hoạt động Nhà Thiếu nhi năm 2025; Hội đồng Đội phối hợp Nhà Thiếu nhi Quận 3 tổ chức Liên hoan Chuyên hiệu Rèn luyện đội viên năm học 2024 – 2025 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Đổi mới, đa dạng hóa, nâng cao hiệu quả triển khai thực hiện Chương trình “Rèn luyện đội viên” gắn với việc kiểm tra, công nhận, đánh giá, theo dõi quá trình rèn luyện, phấn đấu của đội viên. Từ đó nâng cao chất lượng đội viên, chất lượng hoạt động Đội, phong trào thiếu nhi, chất lượng giáo dục, góp phần thực hiện có hiệu quả công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục thiếu niên nhi đồng.

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi đối với các em đội viên trên tất cả các lĩnh vực học tập, rèn luyện và sinh hoạt. Đồng thời xây dựng sân chơi lành mạnh để các em được giao lưu, học hỏi trong hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi.

- Công nhận, biểu dương, động viên các em đội viên đã tích cực tham gia hoàn thành tốt các nội dung Chương trình Rèn luyện Đội viên trong năm học 2024 -2025.

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC – ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Đối tượng tham gia: Đội viên đang học tập tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn Quận.

2. Hình thức

- Liên hoan được tổ chức trực tuyến trên trang <https://renluyendoiviemnquan3.com>

- Mỗi đội viên truy cập, đăng nhập và tham gia trả lời các câu hỏi theo từng chuyên hiệu. Các em được công nhận hoàn thành chuyên hiệu khi đạt 50% số điểm của phần thi.

- Ở mỗi chuyên hiệu, mỗi em đội viên được tham gia tối đa 02 lần, thành tích ghi nhận được tính ở lần có số điểm cao nhất.

III. THỜI GIAN VÀ NỘI DUNG

- Thời gian:

+ Từ ngày 24/02/2025 đến 27/2/2025: Các đơn vị thông tin đến các em Đội viên hoàn thành cập nhật thông tin cá nhân trên trang <https://renluyendoiviemnquan3.com>

+ Từ ngày 28/02/2025 đến 30/4/2025: Diễn ra Liên hoan

- Nội dung:

- + Chuyên hiệu “Học tập tốt – Rèn luyện chăm”;
- + Chuyên hiệu “Vòng tay bè bạn”;
- + Chuyên hiệu “Học nghi thức – Rèn kỹ năng”;
- + Chuyên hiệu “Môi trường sạch – Thiên nhiên xanh”;
- + Chuyên hiệu “Yêu Tổ quốc – Kính yêu Bác Hồ”;

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức

- Trưởng ban:

+ Đ/c Phan Hồng Ngọc – Quận ủy viên, Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội, Giám đốc Nhà Thiếu nhi Quận 3.

- Phó ban:

+ Đ/c Võ Thị Mỹ Huyền - Ủy viên Ban Thường vụ Quận đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội Quận 3.

+ Đ/c Trương Tấn Đạt – Phó Giám đốc Nhà Thiếu nhi Quận 3

- Thành viên:

+ Đ/c Lê Hải Yến - Ủy viên Ban Chấp hành Quận Đoàn;

+ Đ/c Nguyễn Hồng Ngọc Bảo Trâm - Ủy viên Ban Chấp hành Quận Đoàn;

+ Đ/c Đỗ Thị Thanh Thảo - Ủy viên Ban Chấp hành Quận Đoàn;

+ Đ/c Nguyễn Trọng Nghĩa – Trưởng Khoa CT PPCTĐ Nhà Thiếu nhi, Thành viên ban Huấn luyện Công tác Đội Quận.

+ Đ/c Nguyễn Ngọc Minh Anh - Phụ trách Phòng Hành chính – Quản trị Nhà Thiếu nhi Quận 3.

+ Các đồng chí thành viên Ban Huấn luyện Công tác Đội quận.

2. Phân công phối hợp thực hiện

2.1. Hội đồng Đội

- Xây dựng kế hoạch liên tịch, phối hợp Nhà Thiếu nhi tổ chức thực hiện các nội dung của kế hoạch liên tịch.

- Phân công thành viên Ban Huấn luyện Công tác Đội thực hiện ngân hàng đề.

- Triển khai kế hoạch liên tịch đến các liên đội, tuyên truyền, phát động để đội viên tham gia tốt các nội dung đề ra trong kế hoạch.

- Công nhận đội viên hoàn thành tốt các chuyên hiệu.

2.2. Đối với Nhà Thiếu nhi

- Phối hợp Hội đồng Đội tổ chức thực hiện các nội dung của kế hoạch liên tịch.
- Liên hệ bộ phận chuyên môn hỗ trợ thực hiện công tác tổ chức liên hoan thông qua hình thức trực tuyến.
- Tổng hợp số liệu, danh sách tham gia của các tập thể, cá nhân.

2.3. Các liên đội

- Triển khai, tuyên truyền, vận động đội viên, học sinh tham gia các nội dung của liên hoan.
- Có hình thức tuyên dương, khen thưởng, động viên đội viên tham gia tốt liên hoan; sử dụng kết quả của liên hoan để công nhận đội viên hoàn thành tại các chương trình và các hạng.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch tổ chức Liên hoan Chuyên hiệu Rèn luyện đội viên năm học 2024 – 2025, đề nghị các đơn vị triển khai rộng rãi để đội viên biết và tham gia tốt liên hoan.

NHÀ THIẾU NHI QUẬN
KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Trương Tấn Đạt

TM.HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN
PHÓ CHỦ TỊCH



Võ Thị Mỹ Huyền

Nơi nhận:

- TP: HĐĐ, NTN;
- Quận ủy: BDV;
- Phòng GD&ĐT: BLĐ, TLTN;
- QĐ: BTV, HĐĐ, BGĐ NTN, thành viên BTC;
- CB-BGH các trường TH, THCS;
- Các liên đội TH, THCS;
- TPT các trường TH, THCS;
- Lưu.

